

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 402577

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:43 del día 19/10/2021, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 402577 - "ADQUISICIÓN DE IMPRESORA DE TARJETAS PLÁSTICAS" de la Institución:

Código Verificador: 1e4d36345f6160a84278a1e677339ebc

Nivel de Entidad:	Poder Legislativo
Entidad:	Honorable Cámara de Diputados
UOC:	Uoc Camara de Diputados
Código SICP:	1230

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Especificaciones Técnicas: Laminado simple y/o doble faz en una sola pasada Favor aclarar sobre el punto: - Solicitan que la impresora de tarjetas tenga integrado el laminador de una sola cara? - O que el laminador integrado sea a doble cara de una sola pasada? Favor aclarar específicamente este punto ya que el precio del equipo con laminador a doble cara de una de sola pasada es superior La solicitud de aclaración corresponde a que los oferentes presenten el precio que se ajuste a lo solicitado	14-10-2021	09:07:12
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Aclaremos que el laminado debe ser a doble cara en una sola pasada	15-10-2021	08:06:58
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en las Especificaciones Técnicas Cantidad imágenes por rollo de cinta 2.000 imágenes Solicitamos a la convocante considere como mínimo 1000, teniendo en cuenta que la capacidad de 2000 es una capacidad máxima que solamente algunas marcas poseen. El pedido obedece a que puedan participar una mayor cantidad de oferentes con precios competitivos	14-10-2021	09:13:19
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Aclaremos que por el volumen de impresión de tarjetas necesarias para la institución se solicita que sea como mínimo de 2.000 para el rollo monocromático, a fin de obtener un mayor rendimiento por rollo por lo tanto, se mantienen las Especificaciones Técnicas del PBC	15-10-2021	08:08:09
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan en las especificaciones técnicas que sea ajuste automático a cualquier grosor de tarjeta de 10 a 40 mil teniendo en cuenta que el uso standard de tarjetas PVC es el CR80, solicitamos a la convocante que considere grosor de tarjetas 30mil	14-10-2021	09:16:26
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Aclaremos que el equipo solicitado debe tener la capacidad de ajuste automático a cualquier grosor de tarjeta en el rango de 10 a 40 mil mencionado en las especificaciones técnicas, donde de por sí ya está incluido el de 30 mil.	15-10-2021	08:09:06
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

dentro de las especificaciones técnicas de la impresora solicitan que se tenga Compatibilidad con sistemas operativos: Linux y Mac OS Solicitamos a la convocante que los drives a estos sistemas operativos sean OPCIONALES, y sean requeridos drives de Windows 8.0, 8.1 y 10 (64 bits) La solicitud obedece a que también piden un software de diseño de tarjetas que es para WINDOWS, por lo que limitar la participación con Drivers que no son de ultima necesidad limita la participación de potenciales oferentes. Además, los sistemas operativos utilizados en la Institución son WINDOWS y no existen softwares para diseño de tarjetas como el solicitado para MAC o LINUX	14-10-2021	09:23:19
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Aclaremos que la compatibilidad con Linux puede ser opcional y estándar con Windows, MAC.	15-10-2021	08:11:36
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan que el Software de administración de la impresora (Última versión) debidamente licenciado Los softwares de administración de impresoras normalmente NO tienen licencia, ya que el único requerimiento es que se tenga la impresora conectada para la administración de la misma. Solicitamos que esta especificación sea retirada el PBC	14-10-2021	09:24:50
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Aclaremos que el software de impresión y diseño especializado deberá tener licencias, pues se conectará a Base de Datos de distintos fabricantes.	15-10-2021	08:12:38
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan que la impresora tenga Pantalla Grafica LCD a color Solicitamos a la convocante que lo requerido sea Pantalla Grafica LCD , considerando que no todas las marcas ni modelos poseen Pantalla Grafica LCD a color y teniendo en cuenta que la funcionalidad de la impresora y la calidad de impresiones y o laminaciones , no se ven afectadas por una pantalla color	14-10-2021	09:27:17
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
favor remítase al pliego, pues las especificaciones técnicas fueron realizadas en base a las necesidades y requerimientos de la institución,	15-10-2021	08:14:12
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos a la Convocante que no sea limitante la capacidad de la Cintas con efectos especiales de diseño para mínimo 200 imágenes Solicitamos que considere cintas con efectos especiales y no sea un limitante la cantidad de imágenes por cinta.	14-10-2021	09:31:45
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Aclaremos que por el volumen de impresión de tarjetas necesarias para la institución se solicita que sea como mínimo de 200 para el rollo color y de efectos especiales, a fin de obtener un mayor rendimiento por rollo	15-10-2021	08:14:58
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Cintas con efectos especiales de diseño Podrían favor ser mas especificos el tipo de cinta, el tipo de efecto especial que solicitan, ya que el requerimiento es genérico	14-10-2021	09:32:53
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Aclaremos que las cintas color con diseños especiales deben ser para impresión al frente del tipo YMCUVK y para la Impresión al reverso del tipo YMCUVK	15-10-2021	08:16:02
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Kit de Software de Desarrollo (SDK) Favor aclarar si lo que solicitan el SDK de las herramientas del sistema de impresión	14-10-2021	09:34:39
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Efectivamente, se necesita el SDK del software de diseño e impresión	15-10-2021	08:16:54
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultamos si solicitan que la impresora tenga en el equipo : codificador de Banda Magnética, Codificador de tarjeta chip con contacto, codificador de tarjeta sin contacto Favor aclarar sobre los codificadores solicitados las especificaciones de cada uno de ellos.	14-10-2021	09:39:40
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Efectivamente las funcionalidades requeridas para el equipo son Codificador de banda magnética Integración para codificador de tarjetas de Contacto y Sin contacto, Integración para codificador sin contacto de terceros, favor remitirse al PBC	15-10-2021	08:17:59
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Integración para codificador sin contacto de terceros Favor confirmar si este es el 4to (cuarto) codificador que solicitan este integrado a la impresora. DE ser correcto que es el Cuarto Codificador, favor dar las especificaciones del chip que será utilizado y los requerimientos técnicos del codificador que solicita el fabricante (tercero)	14-10-2021	09:44:30

Listado de Consultas

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Efectivamente las funcionalidades requeridas para el equipo son Codificador de banda magnética Integración para codificador de tarjetas de Contacto y Sin contacto, Integración para codificador sin contacto de terceros, favor remitirse al PBC	15-10-2021	08:18:54
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan con la entrega de los equipos suministros Cinta Color para laminado mínimo para 5000 tarjetas no existen cintas color para laminado. Favor especificar el tipo de laminado que requieren y especificar la ubicación del chip de contacto, teniendo en cuenta que requieren que la impresora tenga codificador de chip de contacto.	14-10-2021	09:48:56
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Entiéndase como el material necesario para realizar el laminado de 5.000 tarjetas, debe ser un laminado de larga duración y el equipo debe poder codificar el chip de manera independiente a su posición.	15-10-2021	08:22:07
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan: Cintas COLOR con efectos especiales de diseño visible con luz UV Favor aclarar si lo que requieren son cintas color CON PANEL UV Y si la impresion de las cintas color CON PANEL UV , será para ambos lados de la tarjeta. Es decir si será - Impresion al frente: Y M C UV K - Impresion al reverso: Y M C UV K Rogamos sean bien especifico para la entrega correcta de cantidades de cintas.	14-10-2021	09:51:41
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Aclaremos que las cintas color con diseños especiales deben ser para impresión al frente del tipo YMCUVK y para la Impresión al reverso del tipo YMCUVK	15-10-2021	08:22:56
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan 5.000 unidades de Tarjetas PVC de 40 mil, con chip y banda magnética Consultamos si no fue error de tipo que el grosor de 40mil, ya que las tarjetas de banda magnética son de 30 mil de grosor por Standard Internacional	14-10-2021	09:53:20
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Aclaremos que el equipo solicitado debe tener la capacidad de ajuste automático a cualquier grosor de tarjeta en el rango de 10 a 40 mil mencionado en las especificaciones técnicas, donde de por sí ya está incluido el de 30 mil.	15-10-2021	08:25:01
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan entrega con la impresora de 5.000 tarjetas Tarjetas PVC de 40 mil, con chip y banda magnética Favor aclarar el tipo de chip, especificaciones del chip, dependiendo del tipo, la ubicación y medida del mismo. También la capacidad del mismo, cuales eran los sectores a escribir en la grabación del mismo y fabricante del chip solicitado	14-10-2021	09:55:06
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara que se requieren cinco mil (5.000) Tarjetas PVC de entre los rangos de 10 a 40 mil, con chip del tipo RFID y banda magnética.	15-10-2021	08:38:14
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favor aclarar: Solicitan la entrega de 5.000 tarjetas. Tambien solicitan insumos para impresion de: - Cintas NEGRA, para la impresión a ambos lados de 5000 tarjetas como mínimo - Cinta Color para laminado mínimo para 5000 tarjetas - Cintas COLOR con efectos especiales de diseño visible con luz UV, para la impresión a ambos lados de 5000 tarjetas Totalizan insumos para impresion de 15.000 tarjetas y solicitan 5.000 tarjetas de entrega	14-10-2021	09:58:02
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Es correcto. Favor remitirse a las especificaciones técnicas del PBC.	15-10-2021	08:40:28
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan Complementos incluidos: Ranura para candado de seguridad También solicitan Carcasa con cerradura Cada marca utiliza sistemas diferentes para la seguridad con cerraduras. Solicitamos a la convocante no limite que sea un CANDADO, para que pueda participar una mayor cantidad de oferentes que posean Carcasa con cerradura para la seguridad	14-10-2021	10:01:00
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Entiéndase que Ranura para candado de seguridad se refiere al mecanismo utilizado para asegurar el equipo contra robos, pudiendo ser entre otros, carcasa con cerradura.	15-10-2021	08:44:14

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: PRINTEC SA - RUC: 80018668-0		Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1	
ID:402.577	Declaración Jurada	PRINTEC S.A.	18-10-2021	18-10-2021	28-02-2022
Oferente: OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE INVERSIONES S.R.L. - RUC: 80054077-8					
Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 2			
ID402577	Declaración Jurada	OPTIMUS	18-10-2021	18-10-2021	01-03-2022
Oferente: SEGEL LOGISTICA S.A. - RUC: 80026570-0					
Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 3			
001	Declaración Jurada	Segel Logistica	19-10-2021	19-10-2021	31-01-2022

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	43212111-001	Impresora de tarjetas plasticas					1
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PRINTEC SA - 80018668-0	ZEBRA	ZEBRA	ZC300	CHINA y otros países licenciatarios		100.000.000	100.000.000
OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE INVERSIONES S.R.L. - 80054077-8	EVOLIS	EVOLIS	PRIMACY	EEUU		90.000.000	90.000.000
SEGEL LOGISTICA S.A. - 80026570-0	Zebra	Zebra	ZXP Series 7	Vietnam/EEUU	Impresora de tarjetas plasticas. La oferta incluye los modulos de laminacion, codificacion e insumos solicitados en el pliego de bases y condiciones. El numero de parte de la impresoras ofertada es el "Z74-AMAC0000US00"	90.000.000	90.000.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - ADQ. DE IMPRESORA DE TARJETAS				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
PRINTEC SA - 80018668-0	76.000.000	19-10-2021	10:39:39.292	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	554d56b956e2654013e19de2196f22ca	
PRINTEC SA - 80018668-0	78.000.000	19-10-2021	10:38:53.228	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f88dd1ec60fcc4b50c27262b70ab5015	
OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE INVERSIONES S.R.L. - 80054077-8	79.000.000	19-10-2021	10:38:32.387	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	24d935dd944963bdb84bfa27ea8d803c	

Listado General de todas las Ofertas

PRINTEC SA - 80018668-0	79.000.000	19-10-2021	10:38:37.368	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	dc1e24384351bdcd5af712c364fe584f	
PRINTEC SA - 80018668-0	80.000.000	19-10-2021	10:37:31.015	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	817b93f52427bc8f7536995d3adc20c7	
OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE INVERSIONES S.R.L. - 80054077-8	80.000.000	19-10-2021	10:37:31.930	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d9f4515f42cb9cacaf828d453c91038	
OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE INVERSIONES S.R.L. - 80054077-8	81.000.000	19-10-2021	10:37:12.904	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b30287232f66893d7924473e3e9cf2b9	
PRINTEC SA - 80018668-0	81.000.000	19-10-2021	10:37:14.130	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a9a4e93ab8442984c41962bd2b54ed8c	
SEGEL LOGISTICA S.A. - 80026570-0	81.994.000	19-10-2021	10:40:41.608	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8948d780d81843ce463486283822ffa4	
OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE INVERSIONES S.R.L. - 80054077-8	82.000.000	19-10-2021	10:37:03.165	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6892536593dfee6ef426cd3974d7a80c	
PRINTEC SA - 80018668-0	82.000.000	19-10-2021	10:37:06.101	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a68f4e903fb4cf90813b6d801c3a4a91	
SEGEL LOGISTICA S.A. - 80026570-0	82.900.000	19-10-2021	10:37:12.211	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	00721c7ff418f555c3994a9889f0e67a	
OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE INVERSIONES S.R.L. - 80054077-8	83.000.000	19-10-2021	10:36:47.914	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7574d0131b03cd7ba9b03c938ed87c67	
SEGEL LOGISTICA S.A. - 80026570-0	83.000.000	19-10-2021	10:36:49.860	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b188fa6171fd364f4e45560496f85c47	
OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE INVERSIONES S.R.L. - 80054077-8	84.000.000	19-10-2021	10:36:40.708	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	496ff6617a3cddcda6e8cc0e26e10a2	
PRINTEC SA - 80018668-0	85.000.000	19-10-2021	10:36:22.975	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7d60d8ebd19871d797445bee3f9414f2	
OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE INVERSIONES S.R.L. - 80054077-8	85.000.000	19-10-2021	10:36:28.883	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	50b3272b2d3cd3c114ec65b773df3934	
SEGEL LOGISTICA S.A. - 80026570-0	86.000.000	19-10-2021	10:36:17.686	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e108c731ccd9f90e7474aac7cb7be75	
PRINTEC SA - 80018668-0	87.000.000	19-10-2021	10:35:19.009	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	52ad4eb4ac700c7ff256e787f1aa4aaf	
OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE INVERSIONES S.R.L. - 80054077-8	87.000.000	19-10-2021	10:36:14.177	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f424027339651965e3fccb018c304bdb	
SEGEL LOGISTICA S.A. - 80026570-0	88.900.000	19-10-2021	10:35:10.528	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b514af34415d66c9704e2b4ac127abee	
PRINTEC SA - 80018668-0	89.000.000	19-10-2021	10:34:50.175	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	92719f4e996eba41c943c89b1b095f7b	
OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE INVERSIONES S.R.L. - 80054077-8	90.000.000	19-10-2021	10:00:20.996	Propuesta
		Código Verificador:	840afe3f5c297174d996fd7b787b1345	
SEGEL LOGISTICA S.A. - 80026570-0	90.000.000	19-10-2021	10:00:21.004	Propuesta
		Código Verificador:	9b5723e7c07023a590ea9a8ba1c75bf3	
PRINTEC SA - 80018668-0	100.000.000	19-10-2021	10:00:21.005	Propuesta
		Código Verificador:	efdeedb67c840a9a0855bae12b787192	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
1 - ADQ. DE IMPRESORA DE TARJETAS

Oferente	Mejor Precio
PRINTEC SA - 80018668-0	76.000.000
OPTIMUS, PROYECTOS Y EJECUCION DE INVERSIONES S.R.L. - 80054077-8	79.000.000
SEGEL LOGISTICA S.A. - 80026570-0	81.994.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80018668-0 - PRINTEC SA

Item	Precio Ganador
1 - ADQ. DE IMPRESORA DE TARJETAS	76.000.000

Listado de Mensajes

1 - ADQ. DE IMPRESORA DE TARJETAS

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	19-10-2021	10:10:50.708
Buenos días, comenzamos la Subasta.	19-10-2021	10:11:09.429
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	19-10-2021	10:11:16.293
Señores esperamos mejores ofertas.	19-10-2021	10:11:24.279
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	19-10-2021	10:11:33.167
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	19-10-2021	10:25:09.051
Atención pasamos a la etapa de puja.	19-10-2021	10:28:40.112
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	19-10-2021	10:28:43.594
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	19-10-2021	10:34:44.249
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	19-10-2021	10:43:48.312
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	19-10-2021	10:43:48.618

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.